
MaglStIt msJIMaVV

SMLOUVA O SPOLUPRÁ CI
PŘ I POŘ ÍZENĺ Ú ZEMNÍ STUDIE

„ Ú S44“ JIHLAVA — LOGISTICKÉ CENTRUM ANTONĺNŮ V DŮ L

MEZI

STATUTÁ RNÍ MĚ STO JIHLAVA

A

LCJ INVEST, A‘S.



TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁ CI PŘ I POŘ ÍZENÍ Ú ZEMNÍ STUDIE „ Ú S44‘ JIHLAVA —

LOGISTICKÉ CENTRUM ANTONÍNŮ V DŮ L (dále jen „ Smlouva‘) byla uzavřena níž e

uvedeného dne v souladu s ustanovením 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“ ), mezi:

(1) Statutární mě sto Jihlava, IČ O: 00286010, DIČ : CZ00286010, se sídlem

Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava, kterézastupuje: Ing. arch. Martin Laš tovička

(dále jen „ Mě sto“ ),

a

(2) LCJ Invest, aSs. IČ O: 24753173, DIČ : CZ24753173, se sídlem Hvě zdova 1716/2b,

Nusle, 140 00 Praha 4, kterou zastupuje: JUDr. Karel Smutný , II. místopředseda

představenstva, a Ing. Jiří Vybíhal, člen představenstva

(dále jen „ Investor“ ),

(Mě sto a Investor dále společně jen „ Smluvní strany“ a jednotlivě jen „ Smluvní

strana“ ).

VZHLEDEM K TOMU, Ž E:

(A) Smluvní strany mají zájem na zajiš tě ní Ú zemní studie „ Ů S44“ Jihlava — Logistické

centrum Antonínův Důl, (dále jen „ územní studie“ );

(8) Ú zemní studie bude zpracó vanáodborně způsobilý m zpracovatelem;

(C) Mě sto bude spolupracovat při komunikaci se zpracovatelem tak, aby bylo zajiš tě no,

ž e územní studie bude v souladu se zájmy a zámě ry Mě sta a zámě ry a pož adavky

Investora, a které byly formulovány v Zadání územní studie „ US44“ Jihlava

Logistickécentrum Antonínův Důl (viz Příloha č. 1);

(D) Investor bude financovat zpracování územní studie.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁ SLEDUJÍCÍM:

1. PŘ EDMĚ T SMLOUVY

1.1 Investor se zavazuje uzavřít s odborně způsobilou třetí osobou (dále jen „ Zhotovitel“ )

Smlouvu o dílo na vypracování územní studie (dále jen „ Smlouva o dílo“ ). Zně ní

zadání, které bude přílohou této Smlouvy o dílo, bude před podpisem Investorem

konzultováno a odsouhlaseno s Mě stem.

1.2 Investor bude podle Smlouvy o dílo oprávně ný k účasti při projednávání obsahu

územní studie a k vznáš ení pož adavků na obsah územní studie. Investor za tímto

účelem jmenuje osoby oprávně né k projednávání pož adavků Investora.

9



1.3 Investor se zavazuje postupovat tak, aby územní studie byla v maximální mož némíře
v souladu se zámě rem Mě sta. Zámě r Mě sta je podrobně formulován v Zadání územní
studie „ Ú S44‘ Jihlava — Logistickécentrum Antonínův Důl, jak vyplý váz preambule
písm. C.

1 .4 investor se zavazuje zajistit, ž e v rámci územní studie budou zohledně ny veš keré
realizovatelnépož adavky Mě sta, neodporující zájmům investora v danéoblasti.

1.5 Mě sto se zavazuje k organizaci vý robních vý borů dle harmonogramu, zahrnutém
v zadání územní studie.

1 .6 Investor zajistí, ž e Mě sto obdrž í 3 paré čistopisu územní studie v tiš tě né
I v elektronické podobě (ve vektorovém formátu). Investor rovně ž zajistí, ž e Mě sto
podle Smlouvy o dílo získáveš kerápráva k jakémukoli způsobu už ití územní studie.

1.7 Investor se zavazuje uhradit zpracovateli cenu za zhotovení územní studie.

1.8 Smluvní strany se zavazují, ž e si navzájem poskytnou veš kerou dalš í součinnost
nezbytnou k naplně ní účelu této Smlouvy.

2. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

2.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem Č eskérepubliky.

2.2 Tato Smlouva podléháuveřejně ní dle zákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní, je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti
nabý vádnem uveřejně ní v registru smluv.

2.3 Tato Smlouva, spolu se svý mi přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních stran
a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohláš ení dohody či ujednání učině námezi
Smluvními stranami, ať již písemně , ústně či konkludentně , upravující předmě t této
Smlouvy. Přílohy této Smlouvy JSOU její nedílnou součástí.

2.4 Jakékoli změ ny této Smlouvy musejí bý t provedeny ve formě vzestupně číslovaného
písemného dodatku podepsaného obě ma Smluvními stranami.

2.5 Pokud by se tato Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala bý t
neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou zavazují se Smluvní strany taková
ustanovení nahradit nový mi, která svý m účelem, předmě tem a obsahem co
nejpřesně ji naplní účel, předmě t a obsah této Smlouvy.

2.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce. Mě sto obdrž í
po dvou (2) vyhotoveních Investor obdrž í jedno (1) vyhotovení.

Smluvní strany tímto potvrzují, ž e si podmínky obsaž enév této Smlouvě přečetly a rozumě jí
jím, jakož se zavazují ze svépravéa váž névůle akceptovat závazky vznikající pro ně z této
Smlouvy na důkaz čehož připojují k této Smlouvě své podpisy. Smluvní strany tímto
potvrzují převzetí přísluš ný ch stejnopisů této Smlouvy.



Za lnvestop,
1 O Ot 2023V JIH1-kV dne

LCJ
ě zdoVťU716ľ2b 6878 Proba4
Č 241573 Ú č CZ24753 73

TGZ 8. 2ka 6686

Příloha: 1) zadání územní studie Ú S44 Jihlava — logistickécentrum Antonínův Dul

Za Mě sto,
v Jihlavě dne 11 Ot 2023

iátora LCJ Invest, a.s
JUDr. Karel Smutný

II. místopředseda pře venstva

LCJ Invest, a.s

Ing. Jiří Vybíhal

člen představenstva

\ TALJM
OATIrKÉ

LAVA

4



zadání územní studie

„ Ú S44“
Jihlava logistické centrum Antonínův Důl

Jednáse o rozvojovou plochu AD-VL-3 o rozloze 2,17 ha v části mě sta Antonínův Důl, v blízkosti silnice
1/38. Ú zemní plán její využ ití podmiň uje zpracováním územní studie, která prově ří prostorové
uspořádání území a nároky rozš íření vý robního areálu na veřejnou infrastrukturu. Podmínkou pro
využ ití plochy je realizace izolační zeleně podél silnice 1/38 a zajiš tě ní retence sráž kový ch vod

(4

pořizovatel: Magistrát mě sta Jihlavy, stavební úřad,

oddě lení úřadu územního plánování

koordinátor Statutární mě sto Jihlava

Ú tvar mě stského architekta

Masarykovo námě stí 1, 586 01 Jihlava

říjen 2022



N
i



obsah:

1. cíle a účel územní studie

2. vymezení řeš eného území

3 pož adavky na obsah řeš ení územní studie

4 pož adavky na obsah a formu zpracování územní studie

1) cíle a účel územní studie

Hlavním cílem územní studie (dále jen „ Ú S“ ) je prově řit mož nosti využ ití zastavitelný ch
i stabilizovaný ch ploch v souladu s pož adavky platného Ú zemního plánu Jihlava (dále jen „ Ú P“ ). V Ú S
bude řeš ena zejména urbanistickákoncepce řeš eného území, uspořádání jeho jednotlivý ch funkčních
slož ek, včetně prostorového uspořádání území, veřejný ch prostranství, dopravní a technické
infrastruktury.

Ú čelem Ú S je získání podkladu pro kvalifikované rozhodování o změ nách v území a pro stanovení
postupu při vý stavbě v této lokalitě .

Ú S bude zpracována jako územně plánovacĺ podklad pro rozhodování v území podle ustanovení 30
zákona č 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném zně ní.

Zpracování Ú S bude zajiš tě no osobou oprávně nou k vý konu odborný ch činností ve vý stavbě podle
zákona č. 360/1992 Sb., o vý konu autorizovaný ch architektů a o vý konu autorizovaný ch inž ený ru
a techniků činný ch ve vý stavbě .

Ú S bude zpracována v souladu s tímto zadáním a platný m Ú P.

2) vymezení řeš eného území

Ř eš ený m územím je zastavitelnáplocha AD-VL-3 a plocha AD-ZOi. vymezenév platném Ú P s okolím,
celkovározloha je cca 6,9 ha

Ř eš enéuzemí lež í ve správním území statutárního mě sta Jihlavy, v k. ú, Antonínův Důl, přibliž ně 7,5 km
severně od centra mě sta.

Ú S bude v nezbytném rozsahu řeš it i území mimo vymezené řeš ené území tak, aby byly zajiš tě ny
potřebnénávaznosti na okolní zástavbu a infrastrukturu.

3



‚

P
‚

4g

3) pož adavky na obsah řeš ení územní studie

Průzkumy a rozbory doplní stávající územně analyticképodklady v rozsahu potřebném pro zpracování

návrhu Ú S, jejich součástí bude též prově ření majetkový ch vztahů kjednotlivý m pozemkům.

Ú S prově ří nároky rozš íření vý robního areálu na veřejnou infrastrukturu včetně napojení území na

dopravní a technickou infrastrukturu a stanoví podrobně jš í prostorové uspořádání území

v podrobně jš ím mě řítku. Zpracování této studie bude obsahovat zejména:

• umístě ní a orientace staveb,

• stanovení uliční a stavební čáry,

• prostorovéregulativy zástavby,

zpřesně ní izolační zeleně podél silnice 1/38 v rozsahu minimálně dle Ú P.

Ú S rozpracuje koncepci prostorovéorganizace území zamě řenou zejména na členě ní pozemků a jejich

využ ití. Dále pak umístě ní a prostorové uspořádání staveb, ochranu a rozvoj hodnot a řeš ení veřejné

infrastruktury včetně vymezení veřejný ch prostranství (komunikace, zeleň ). Součástí řeš ení bude

i návaznost na stávající okolní plochy.

Při zpracování Ú S je nutno dbát na to, aby zástavba smě řovala k ucelování tvaru zastavě ného území

Bude řeš ena dopravní obsluha celého území a prostorovánávaznost navrhovanézástavby na stávající

zástavbu. Budou vymezeny plochy zeleně a trasy inž ený rský ch sítí. Budou navrž eny základní prvky

prostorovéregulace, zejména stavební čáry, uliční čáry a v nezbytně nutném rozsahu bude definována

4



vý š kováhladina zástavby Jednoznačně budou stanoveny závaznéregulativy pro rozhodování v území.
Dále bude stanoven systém dopravní obsluhy území včetně dopravy v klidu.

Ú mě rně podrobnosti studie budou zohledně na témata adaptace na změ ny klimatu (např.
decentralizovanénakládání s deš ťový mi vodami, využ ití obnovitelný ch zdrojů energie apod.)

Intenzita a způsob zastavě ní budou stanoveny tak, aby:

• zabíranápůda, jakož to neobnovitelný zdroj, byla efektivně využ ita,

• bylo zajiš tě no hospodaření se sráž kový mi vodami bez jejich odvodu do kanalizační sítě ,

byly v souladu s platný m Ú P.

Ú S stanoví koncepci prostorového uspořádání území a základní prostorovéjednotící pož adavky. Bude
řeš ena zejména

• návaznost na okolní zástavbu a krajinu,

zásady architektonického a urbanistického řeš ení,

• umístě ní a prostorovéuspořádání staveb, zejména:

zásady pro technologickéobjekty (trafostanice, rozvadě če, přípojkové skříně ...),

zásady oplocení pozemků (zejm. ve vztahu k veřejný m prostranstvím),

o zásady práce s terénem (podoba a max. vý š ka opě rný ch zdí a svahů),

o tvar a orientace objektů,

způsob zastřeš eni, pož adavky na vegetační střechy, mož nost využ ití pro vý robu solární
energie.

Návrh případně upřesní koeficient zeleně , který bude respektovat podmínky prostorového uspořádání
pro plochy „ VL“ — tj. min. 0,2.

Návrh bude zohledň ovat konfiguraci terénu a stávající vedení hlavních komunikací.

Ú S prově ří a navrhne vedení cyklostezky. (cyklotrasy) ve smyslu napojení stávající komunikace podél
areálu Jipocaru na stávající komunikaci od 1/38 do Antonínova Dolu vč. návrhu kříž ení s komunikací
1/38.

Součástí Ú S bude hluková studie s případný m návrhem protihlukový ch opatření mezí silnicí 1/38
a částmi mě sta Č ervený Křiž a Antonínův Důl.

BudeIi to účelné, stanoví Ú S etapizaci vý stavby v území.

Ú zemní studie můž e bý t v první fázi zpracována ve variantách, vý slednástudie bude pouze v jedné
variantě .

6) pož adavky na obsah a formu zpracování územní studie

Ú S bude v průbě hu zpracování konzultována s Ú tvarem mě stského architekta a dalš ími odbory MMJ
na Jjálně 2 společný ch vý robních vý borech a setkáních. Zpracovatel Ú S vyhotoví z tě chto
vý robních vý borů zápis a dle potřeby zajistí projednání návrhu Ú S s dotčený mi orgány a správci sítí.

Pož adovaný obsah územní studie:

Ú zemní studie bude členě na na textovou a grafickou část, bude odevzdána v 3 kompletních
vyhotoveních (vytiš tě né+ CD).

Textováčást

TextováČ ást bude vyhotovena v nezbytném rozsahu vý stiž ně charakterizujícím návrh Ú S ve formátu
*doc(X) a *pdf

5



Č leně ní textové části není určeno; její součásti bude kompiexn odůvodně ní navrž eného řeš ení
a stanovení závazný ch regulativě v samostatnékapitole. Přesný obsah bude dohodnut na vý robních
vý borech.

Grafickáčást

Grafickáčist bude zpracována nad katastrá,g mapou a technickou mapou v mě řítku 1 : 1.000 ve
formátu .shp / .dgn ‚ .dwg a .pdf. Grafickáčást hlavního vý kresu Ú s bude zpracována v souladu
se Standardy pro digitální zpracování studií (viz příloha č. 1).Orientační členě ní grafickéčásti (přesný obsah bude dohodnLjt na vý robních vý borech):1. š irš í vztahy ve vhodném mě řítku

2. vý kres průzkumů, rozborů a limitů
3. hlavní vý kres včetně podmínek pro vý stavbu a vyjádřením závazný ch regulativů4. vý kres veřejnélnfrastruktu,y
S urbanistický detail — vý řez typickéčásti novézástavby6. vizualizace z pohledu od silnice 1/38 (můž e bý t součásti textovéčásti)

Podklady:

• katastrální mapa

• vý řez digitální technickémapy mě sta
• platný územní plán mě sta Jihlavy a pořizova změ ny Ú P• Ú zemní studie krajiny okolí Jihlavy
• Strategie adaptace mě sta Jihlavy na změ nu klimatu
• Priority rozvoje bydlení, průmyslu a logistiky statutárního mě sta Jihlavy• Generel cykllstic dopravy mě sta Jihlavy
• Plán udrž itelnémě stskémobility
• Plán odpado0hospodářsM
• digitální 3D model mě sta

D 1‘ DIgitálnĚ podepsaiav1,ria
Pavnapaj

D Daturrn 2023 01.09Jméno, funkce a podpis oprávně néúřední osoby: .“

t!!!.‘0
Bc. Pavlína Razimová
vedoucí Oddě lení úřadu územního plánování
Magistrát mě sta Jihlavy

6



Příloha č. 1

Standardy pro digitální zpracování studií

Digitální zpracování se řídí základními pokyny, které slouž í jako nástroj pro podporu zadání, převzetí
a implementace dat digitálně zpracované studie, vytvořený ch v prostředí GIS a CAD. Priorita
pož adovaný ch formátů pro předání je dána pořadím, vjakéjsou ve vý čtu formátu uvedeny. Data ve 3D
se v pož adovaný ch formátech budou předávat pouze tehdy, pokud se studie ve 3D zpracovává.
Nově vytvořenádata studie (návrhy, nový stav) budou vž dy v samostatný ch vrstvách/ souborech
a nebudou se zapracovávat do poskytnutý ch podkladový ch dat (např. návrh parcelace nebude
v podkladovévrstvě katastru nemovitostí, ale v samostatnévrstvě /souboru, apod.). Případnávariantní
řeš ení studie budou také v samostatný ch vrstvách/souborech a ne v rámci jedné návrhové
vrstvy/souboru. Nepřípustné je variantní řeš ení v rámci jedné vrstvy/souboru, které je realizováno
posunem studie mimo souřadnice.

GIS prostředí

Metodika jednotného zpracování studie v prostředí GIS

1.. Grafickádata musejí bý t zakreslena v souřadnicovém systému S-JTSK (EPSG 5514). Základní
mapovou jednotkou jsou metry.

2. Vý skytjevu v území se v digitálních datech přednostně fyzicky realizuje pouze jednou. Vý jimka
můž e nastat pouze při vizualizaci objektů v rozdílný ch mě řítkách map, pokud již není mož né
použ ít ke generalizaci symboliku. V tom případě se odvozenádata ukládají do samostatného
úlož iš tě (slož ky či geodata báze).

3. Objekty a jevy ploš ného charakteru se zpracují jako uzavřenéplochy i v případě , ž e sev grafické
prezentaci studie použ ijí pouze jejich obrysovéčáry.

4. Plochy stejného druhu se nesmí vzájemně ž ádnou částí překrý vat. Jevy s charakterem
souvislého pokrytí (např. celkováplocha studie) musejí bý t zakresleny bez mezer.

5. Liniové objekty znázorň ované lomenou čarou se fyzicky rozdě lují jen v bodech odpovídajících
změ nám vlastností znázorně ného objektu (např. kategorie komunikace, průřez potrubí...) nebo
jinak vý znamný ch (např. křiž ovatky).

6. Veš kerétexty se realizují formou popisek, generovaný ch z atributů zobrazený ch prvků.
7. S finálními tisky za grafickou část studie zpracovatel předává rovně ž odpovídající soubory

s vý kresy ve formátu PDF.

Pož adavky na čistotu dat

1. Obecně je nutnévektorizovat zásadně s využ itím přichycení (Snap).
2. U linií je nutnédodrž ovat správný smě r mj. z hlediska orientace značek.
3. Liniovákresba nesmí obsahovat pseudouzly — objekty znázorň ované lomenou čarou se fyzicky

rozdě lují jen v bodech odpovídajících změ nám vlastností znázorně ného objektu (např.
kategorie komunikace, průřez potrubí...) nebo jinak vý znamný ch (křiž ovatky apod.).

Formáty pro předání dat

1. 2D — souborová(file) geodatabáze (*.gdb), Esri shapefile (*.shp)

2. 3D — Esri Multipach ulož ený v souborové(file) geodatabázi (*.gdb)

CAD prostředí

Metodicképokyny pro digitální zpracování

1. Kaž dý objekt a jev v území se ve vý kresovédokumentaci přednostně fyzicky realizuje pouze
jednou a do různý ch tematický ch map se připojuje pomocí referencí. Vý jimka můž e nastat

7



pouze v případě pož adavku prezentace stejný ch objektů s odliš nou symbolikou nebo při

značně rozdílný ch mě řítcích map, kdy již není mož népouž ít ke generalizaci symboliku.

2. Duplicitně vytvořené elementy se umisťují do zvláš tních vý kresů a mohou slouž it pouze pro

tiskovévý stupy.
3. Objekty a jevy ploš ného charakteru se zpracují jako uzavřené plochy, případně plochy se

sdruž ený mi otvory
— útvar (Shape), (Complex Shape), buň ka (Cell), ne slož ený řetě zec

(Complex Cham) a to i v případě , ž e se v graficképrezentaci studie použ ijí pouze jejich obrysové

čáry.
4. Ploš né prvky je třeba vytvářet se stejnou orientací, přičemž smysl čar, tvořících hranice ploch,

smě řuje event. symboly na linii dovnitř plochy, nebo k odpovídajícímu jevu.
5. Liniové objekty znázorň ovanélomenou čarou se fyzicky rozdě lují jen v bodech odpovídajících

změ nám vlastností znázorně ného objektu (např. kategorie komunikace, průřez potrubí...) nebo

jinak vý znamný ch (např. křiž ovatky). Případně vzniklé překvy grafický ch symbolů na

už ivatelský ch čarách musejí bý t řeš eny pro jednotlivé linie individuálně manuální modifikací

použ itého stylu přímo při zákresu prvků pomocí funkce Upravit atributy druhu čáry (Modify

line style attributes) s parametrem posun (Shift).6. Kaž dý prvek musí bý t v rámci svého zdrojového souboru identifikovatelný vý lučně kreslící

vrstvou. Zdrojový m souborem je myš len soubor, ve kterém je prvek primárně zakreslen

a odkud se Popřípadě přebírádo dalš ích vý kresový ch souborů
— bud‘ jen geometrií, nebo

včetně symboliky.
7 Pokud se k za kreslený m elementům vztahují ješ tě dalš í atributová data v negrafickém

prostředí (např. v databázovétabulce), musejí tyto elementy v grafice obsahovat identifikátor

(popř. jednoznačný identifikátor) v podobě textového řetě zce, který je zahrnut i do

atributový ch dat.
8. „ AtributovéteXty“ , tj. identifikátory a popisy v podobě textový ch řetě zců, se mohou umisťovat

do stejný ch hladin vý kresu jako elementy, ke který m přísluš ejí.
9. Pro jednoznačnou identifikacrvků v rámci studie (např. za účelem navázání dalš ích Popisný ch

či jiný ch informací ke konkrétním zobrazený m prvkům) je přípustné použ ití databázový ch

napojení (MSLINK): převod se omezuje na 1. standardní link (DATALINK1)
10. Datovéformáty a obsah vš ech souborů studie jsou součástí schvalovaný ch datový ch struktur

a jejich dokumentace je nedílnou částí předávaný ch dat.
11. Pro zákres se připouš tě jí následující typy entit:• ploš né: útvar (Shape), slož ený útvar (Complex Shape),• bodové: buň ka (Cell), ne sdílenábuň ka (Shared Cell),• liniové: s vý jimkou křivek (BSpline) a multičar (Multiline) bez omezení,

• textové: text (Text), ne textový uzel (Text Node).12. Při zakreslování prvků nesmí bý t použ ito křivek (B-spline apod.).
13. V jedné kreslící vrstvě nelze kombinovat entity různý ch geometrický ch typů s vý jimkou textů

viz tabulka):

8



Pož adavky na čistotu dat

1. Vý kresy nesmě jí obsahovat ž ádné vadné prvky ani smazané prvky — soubory je nutno
komprimovat, začistit pomocí příkazu Fence File.

2. Obecně je třeba kreslit zásadně s využ itím Nájezdu (Uchopení, Snap) rež imu Koncový
(Endpoint) — vý jimkou jsou v podstatě jen texty na liniích či bodech, kde se použ ije Nejbliž š í
(Nearest).

3. Ř eš ené území musí bý t jednoznačně beze zbytku rozdě leno do základních ploch editovaný ch
topologicky čistě (linie, vymezující sousedící plochy, musejí bý t identické).

4. Plochy stejného vý znamového druhu (např. plochy komunikací), které mají funkčně
rozčleň ovat část území, se nesmě jí vzájemně ž ádnou částí překrý vat.

5. Plochy, u nichž se má provádě t načítání hodnot textů (centroidů) v nich obsaž ený ch nebo
načítání vý mě r z grafiky, se nesmě jí nikde překrý vat a elementy tvořící jejich hranice se musí
krý t v koncový ch bodech (nikde nesmě jí bý t nedotahy či přesahy). Nejvhodně jš í je konstruovat
tyto plochy automatizovaně z topologicky začiš tě né kresby hranic pomocí ně kterého
specializovaného nástroje.

6. Plochy a liniové řetě zce je nutno konstruovat (komplexovat) metodou automaticky, přičemž je
nutnézásadně použ ívat nulovou délku maximální mezery (max gap).

7. Ploš né prvky je třeba vytvářet se stejnou orientací, přičemž smysl čar, tvořících hranice ploch,
smě řuje event. symboly na linii dovnitř plochy, nebo k odpovídajícímu jevu. Linie, které mají
povahu ohraničení ploš ného útvaru, musí bý t zakresleny s exaktní návazností na ostatní prvky,
jež tento útvar spoluvytvářejí; přitom se nemusí jednat o linie stejného vý znamu — např.
hranice komunikací musí bý t dotaž eny k uliční zeleni.

8. U linií je nutnédodrž ovat správný smě r mj. z hlediska orientace značek.
9. Liniová kresba nesmí obsahovat pseudouzly: úseky, kde zobrazovaný jev nemě ní své

charakteristiky či není přeruš en (např. úrovň ovékříž ení komunikací, vstup do objektu apod.),
by mě ly bý t zakresleny jako jeden prvek.

10. Centroidy ploch (např. identifikáční čísla, kó dy funkcí...) musejí bý t kompletní — v ž ádnéz ploch
daného druhu nesmě jí chybě t nebo bý t naopak duplicitní.

11. Veš kerétexty musejí bý t umísťovány vkládacím (vztaž ný m) bodem na střed.
12. Popisy ploch musejí mít vkládací (vztaž ný ) bod vž dy uvnitř přísluš néplochy. V případě liniový ch

a bodový ch prvků se texty umísťují svý m vztaž ný m bodem na popisovaný prvek, aby bylo
v rámci konverze zajiš tě no jejich jednoznačné přiřazení. Přípustnou pomůckou, kterou lze na
základě zkuš eností doporučit, je uvození textu tečkou, jež se de facto kryje s polohou
vztaž ného bodu a při umístě ní textu je dobře patrná.

13. K jednomu prvku smí existovat nejvý š e jeden textový údaj.

Formáty pro předání dat

1. 2D — Microstation (*.dgn), AutoCAD (*.dwgJ *.dxf)

2. 3D — Wavefront OBJ model (*‚obj), 3D Studio Max (*.3ds), VRML or Ge0VRML (*‚wrl),
OpenFlight (*flt) Collada (*dae)

9


